Ubersicht E 3.1

Ubersicht tiber den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten
Haushaltsjahr 2026

in TE

Art der
Verbindlichkeiten

Stand zum
31.12.2024

voraus-
sichtlicher
Stand zum
31.12.2025

erhoht (+) /
vermindert (

)

voraus-
sichtlicher
Stand zum
31.12.2026

mit einer Restlaufzeit von

bis zu
einem Jahr

einem bis
zu funf
Jahren

mehr als
funf Jahren

Anleihen

0,0

Verbindlichkeiten aus
Krediten fur Investitionen
und Investitions-
férderungsmafinahmen

2.662,3

55.688,4

57.191,4

112.879,8

2.662,0

110.217,8

Verbindlichkeiten aus der
Aufnahme von
Kassenkrediten

0,0

0,0

0,0

0,0

Verbindlichkeiten aus
Rechtsgeschaften, die
Kreditaufnahmen
wirtschaftlich
gleichkommen

0,0

erhaltene Anzahlungen

0,0

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und
Leistungen

9.846,6

Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

10.456,8

Verbindlichkeiten
gegeniiber
Eigenbetrieben

0,0

Verbindlichkeiten
gegeniber verbundenen
Unternehmen

647,3

Verbindlichkeiten
gegeniiber
Zweckverbanden

0,0

Verbindlichkeiten
gegeniber sonstigen
Beteiligungen

0,0

sonstige
Verbindlichkeiten

16.413,1

Gesamtsumme
Verbindlichkeiten:

40.026,1

55.688,4

57.191,4

112.879,8

0,0

2.662,0

110.217,8




