

## Übersicht E 3.1

### Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten Haushaltsjahr 2026

in T€

Art der Verbindlichkeiten	Stand zum 31.12.2024	voraus-sichtlicher Stand zum 31.12.2025	erhöht (+) / vermindert (-)	voraus-sichtlicher Stand zum 31.12.2026	mit einer Restlaufzeit von		
					bis zu einem Jahr	einem bis zu fünf Jahren	mehr als fünf Jahren
Anleihen	0,0						
Verbindlichkeiten aus Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	2.662,3	55.688,4	57.191,4	112.879,8		2.662,0	110.217,8
Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Kassenkrediten	0,0	0,0	0,0	0,0			
Verbindlichkeiten aus Rechtsgeschäften, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	0,0						
erhaltene Anzahlungen	0,0						
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	9.846,6						
Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	10.456,8						
Verbindlichkeiten gegenüber Eigenbetrieben	0,0						
Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	647,3						
Verbindlichkeiten gegenüber Zweckverbänden	0,0						
Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Beteiligungen	0,0						
sonstige Verbindlichkeiten	16.413,1						
Gesamtsumme Verbindlichkeiten:	40.026,1	55.688,4	57.191,4	112.879,8	0,0	2.662,0	110.217,8